ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 75
	                                                   КАРАР

30 июля 2020 г.

	О назначении публичных слушаний
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 16:30:010312:168

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьями 5.1. и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Нижнекамского муниципального района от 13 октября 2006 года № 48 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан», постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения земельному участку с кадастровым номером 16:30:010312:168 площадью 1080 кв. метров (находится в границах                        населенного пункта Афанасовского сельского поселения, согласно                        приложению № 1 «Схема  расположения земельного участка и выкопировка           из ПЗЗ «Афанасовское СП»), расположенного: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, Афанасовское сельское поселение,                   с. Большое Афанасово, СНТ «Мичуринец», по Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Афанасовское сельское поселение»              в территориальной зоне садоводств и дачных участков зоне Ж-2, условно             разрешенный вид использования «отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа на одну семью с придомовыми участками», изменить с вида разрешенного использования «для ведения индивидуального садоводства» на вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», что соответствует коду 2.1 «для индивидуального жилищного строительства»              классификатора видов разрешенного использования земельных участков,                   утвержденного Приказом Минэкономразвития России  от 01.09.2014 № 540.
2. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  публичных  слушаний (приложение № 2).

3. Определить:

3.1. организатором   публичных   слушаний   комиссию   по   проведению                    публичных слушаний;

3.2. место открытия экспозиции проекта – Афанасовское сельское поселение,  с. Большое Афанасово, ул. Молодежная, д. 1, холл здания администрации, электронная версия проекта на официальном сайте Нижнекамского муниципального района и сельского поселения;

3.3. сроки  проведения  экспозиции  проекта  –  с  7  августа  2020  года                      по 8 сентября 2020 года;

3.4. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта  –                    согласно режиму работы места открытия экспозиции проекта (понедельник, среда, четверг, суббота: с 08:00 до 18:00; вторник: с 08:00 до 20:00; пятница:             с 07:00 до 17:00);

3.5. дата и время проведения публичных слушаний – 8 сентября 2020 года               в 14:00;

3.6. место проведения публичных слушаний – в месте открытия экспозиции проекта, актовый зал сельского дома культуры;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания                    принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии                   с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации                    идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления                         строительства и архитектуры, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения  экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.

4. Отделу  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  Совета  Нижнекамского                    муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Афанасовского сельского поселения, в печатных изданиях средств массовой информации настоящего постановления и заключения по результатам публичных слушаний.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:

5.1. разместить проект и информационные материалы на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, сельского поселение Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан и информационных стендах  Афанасовского сельского поселения;

5.2. обеспечить  проведение  экспозиции  проекта  и  консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;

5.3. подготовить  и  провести  публичные  слушания  в  соответствии                       с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;

5.4. разместить заключение по результатам публичных слушаний на информационных щитах сельского поселения, направить  заключение о  результатах  публичных слушаний отделу по связям с общественностью и СМИ Совета  Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, Афанасовского сельского поселения и печатных изданиях средств массовой информации.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить                         на комиссию по проведению публичных слушаний.

А.Р. Метшин

Приложение № 1
Утверждено

постановлением Главы

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

от 30.07.2020 № 75
[image: image2.jpg]Cxema pacnonoxeHusa 3eMenbHOro y4yactka
u BbikonupoBka u3 N33 «AdaHacoBckoe Cll»

i | 15 =)
YuacTim 55.604042 51.764104 \\Y 'z \ o | B & “ . ‘u“; (1|2
= B - : = L= =
16:30:010312:168 A\ wull i 1 B
Mnaw3y >  Mnaw KK - QW VA2 & - “::'; ‘
WUudopmauma Yenyrm 74 | 3 : g
Tun: OB nexT HeasmsUmMocTH w fr ‘ 4 :, % : z
Bua: 3eMennHbIi YS2CTOK “ \ = ,A B
KagacTposeiit Homep: 16:30:010312:168 it H \ ‘ 2 3 L
Kagacrposuii keapTan: 16:30:010312 FAA LY - e . SN B 8 g T
Iy - X ’ . \
Craryc: VYeremmoi V, ]
Appec: Pecny6Gnuxa Tatapcras, ‘ \
Hus=eRamcxnit MyHLMNAND=bIH
paiios, Adanacosckoe censckoe | ¥ 5" ¢ \ iy
nocenerue, ¢ Sonowos AdaHacos0, [ NP 4, s o ¢ i N\ AN\E o
CHT "Musypusey” g +) . - g g L v ~ A\ ATH
Kateropun semens: 32MNM HICENEHHDX NYHKTOS » ‘ .-; i \
®opma cobcTBeHHOCTH: - 2 ZA\D ?
Kagactposas croumocTs: 95 634 py6. »w >
[ata onpegenesun KC: 01012015 AARTACARY
[lata sHecenma ceegenmi o KG: 15,12 2015 G !
[lava yreepxaenma KC 08.12.2015 ‘ s @
Aata npumenexna KC: - W 2 “ AL
YrOuHEHHAR NOWAAL 1080 ks. m e \ “' = 111 L U—
Pazp weno: [inA s2neH=uUA rpaxaa=amu ‘ ) - 3 “;“ ;"T'.“ \ 8. “ : A‘ ‘: 3 " : . 7';'.“ E
C270804CTES ¥ OrOPOAHMHECTES \ A\ e A ALY AL 2! . e 2 -
it V5 ) b ‘ =T\ W ARATA 1\ "f~“‘ i

YCJNIOBHbLIE OBO3HAYEHUA
)KWNbIE 30HBbI

AﬂMMHMCTpaTM BHble rpaHuUbI

30Ha 3acCTPOKM MHAMBWA YaNbHBIMW HUNbIMK JOMaMK

PKiNl  3oHa nepecnekTUBHOM ¥UMOM 3acTPOVKM

KZ]| 30Ha cafoBOACTB W AauHLIX Y4acTKoE

OBLWECTBEHHO-AEJIOBBLIE 30HbI

MHoroc yHKLMOHaNbHaA 06LLeCcTBeHHO-en0Ban 30Ha

s

«

Ж-2. Зона садоводств и дачных участков
Условно разрешенные виды использования:

- отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа на одну семью с придомовыми участками;

- объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные                    водоемы);

- пункты оказания первой медицинской помощи;

- спортивные площадки;

- отделения, участковые пункты полиции;

- аптеки;

- сезонные обслуживающие объекты;

- магазины;

- временные торговые объекты;
- площадки для сбора мусора.
Приложение № 2

Утверждено

постановлением Главы

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

от 30.07.2020 № 75
Состав комиссии

по проведению публичных слушаний

	Мутыгуллин А.А.
	-
	Глава Афанасовского сельского поселения Нижнекамского
муниципального района;

	Ахмадиева А.Г.
	-
	начальник Управления строительства и архитектуры                  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ.

	Члены комиссии:

	Мингалиева А.Р.
	-
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» РТ по согласованию, заместитель председателя комиссии;

	Сиразетдинов Э.Р.
	-
	архитектор Исполнительного комитета Нижнекамского            муниципального района Республики Татарстан;

	Мустафин Р.Р.
	-
	заместитель начальника Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ;

	Чернышева О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды ИК Нижнекамского муниципального района РТ.